Протокол заседания Приемной комиссии

Санкт-Петербургского государственного университета

22.12.2023          Санкт-Петербург

1. Об утверждении Правил приема в Санкт-Петербургский государственный университет на

обучение по основным образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в 2024 году в рамках комплектования обучающимися специализированного

учебно-научного   центра   –   Академической  гимназии  имени Д.К. Фаддеева Санкт-

Петербургского государственного университета.

РЕШИЛИ:

Утвердить Правила приема в Санкт-Петербургский государственный университет на обучение

по основным образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в 2024 году в рамках комплектования обучающимися специализированного

учебно-научного   центра   –   Академической  гимназии  имени Д.К. Фаддеева Санкт-

Петербургского государственного университета.

2. Об утверждении перечня образовательных программ основного общего и среднего общего

образования, на которые СПбГУ проводит прием в 2024 году в рамках комплектования

обучающимися специализированного   учебно-научного   центра   –   Академической

гимназии  имени Д.К. Фаддеева Санкт-Петербургского государственного университета в 2024

году (при приеме в зимний период, при приеме в летний период), формы проведения

вступительных испытаний при приеме на обучение по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования в 2024 году в рамках комплектования

обучающимися специализированного   учебно-научного   центра   –   Академической

гимназии  имени Д.К. Фаддеева Санкт-Петербургского государственного университета,

значений максимальных баллов по вступительным испытаниям, значений минимальных

баллов, подтверждающих успешное прохождение вступительных испытаний при приеме на

обучение по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в 2024 году в рамках комплектования обучающимися специализированного

учебно-научного   центра   –   Академической  гимназии  имени Д.К. Фаддеева Санкт-

Петербургского государственного университета, контрольных цифр приема за счет бюджетных

ассигнований федерального бюджета на обучение по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования в 2024 году  в рамках комплектования

обучающимися специализированного   учебно-научного   центра   –   Академической

гимназии  имени Д.К. Фаддеева Санкт-Петербургского государственного университета (при

приеме в зимний период, при приеме в летний период).

РЕШИЛИ:

Утвердить перечень образовательных программ основного общего и среднего общего

образования, на которые СПбГУ проводит прием в 2024 году в рамках комплектования

обучающимися специализированного   учебно-научного   центра   –   Академической

гимназии  имени Д.К. Фаддеева Санкт-Петербургского государственного университета в 2024

году (при приеме в зимний период, при приеме в летний период), форму проведения

вступительных испытаний при приеме на обучение по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования в 2024 году в рамках комплектования

обучающимися специализированного   учебно-научного   центра   –   Академической

гимназии  имени Д.К. Фаддеева Санкт-Петербургского государственного университета,

значения максимальных баллов по вступительным испытаниям, значения минимальных

баллов, подтверждающие успешное прохождение вступительных испытаний при приеме на

обучение по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в 2024 году в рамках комплектования обучающимися специализированного

учебно-научного   центра   –   Академической  гимназии  имени Д.К. Фаддеева Санкт-

Петербургского государственного университета, контрольные цифры приема за счет

бюджетных ассигнований федерального бюджета на обучение по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования в 2024 году  в рамках

комплектования обучающимися специализированного   учебно-научного   центра   –

Академической  гимназии  имени Д.К. Фаддеева Санкт-Петербургского государственного

университета (при приеме в зимний период, при приеме в летний период).

3. Об утверждении программ вступительных испытаний при приеме на обучение по

образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2024 году

в рамках комплектования обучающимися специализированного   учебно-научного   центра   –

Академической  гимназии  имени Д.К. Фаддеева Санкт-Петербургского государственного

университета (при приеме в зимний период, при приеме в летний период).

РЕШИЛИ:

Утвердить программы вступительных испытаний при приеме на обучение по

образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2024 году

в рамках комплектования обучающимися специализированного   учебно-научного   центра   –

Академической  гимназии  имени Д.К. Фаддеева Санкт-Петербургского государственного

университета (при приеме в зимний период, при приеме в летний период).

4. О внесении изменений в Правила приема иностранных граждан, лиц без гражданства и

постоянно проживающих за рубежом граждан Российской Федерации в Санкт-Петербургский

государственный университет на обучение по основным образовательным программам

основного общего и среднего общего образования в 2023 году (вне рамок комплектования

обучающимися специализированного учебно-научного центра – Академической гимназии

имени Д.К. Фаддеева Санкт-Петербургского государственного университета).

РЕШИЛИ:

Внести изменения в Правила приема иностранных граждан, лиц без гражданства и постоянно

проживающих за рубежом граждан Российской Федерации в Санкт-Петербургский

государственный университет на обучение по основным образовательным программам

основного общего и среднего общего образования в 2023 году (вне рамок комплектования

обучающимися специализированного учебно-научного центра – Академической гимназии

имени Д.К. Фаддеева Санкт-Петербургского государственного университета).